
 
 

 

Kirchenpflege 
Sitzung der Kirchenpflege Nr. 08/24 vom 21. August 2024 
Protokollauszug 
 
 

Kirchenpflege 1.4 
 

3.5 Schutz vor Grenzverletzungen: Ansprechpersonen 159 

Antragssteller: Heinrich Brändli, Kirchgemeindeschreiber 
 
Ausgangslage 
Gestützt auf den Verhaltenskodex der Landeskirche «Respektvoller Umgang und Schutz vor 
Grenzverletzungen» sollen innerhalb der Kirchgemeinden die verantwortlichen Personen und 
Anlaufstellen definiert werden. 
 
Dies geschieht im Limmattal einerseits auf Stufe Behörden pro Kirchgemeinde, auf Stufe 
Mitarbeitenden regional. 

 
Ansprechpersonen 
Behörden 
KG Dietikon Evi Weidmann 
KG Schlieren Walter Gfeller 
KG Weinigen Sandra Schaffner 
 
Für die Mitarbeitenden und Freiwilligen regional: 
Eveline Schaffner 
Heinrich Brändli 
 
Grundsätzlich können alle Behördenmitglieder bzw. Mitarbeitenden zu den oben aufgeführten 
Personen, auch wenn sie nicht in der gleichen Kirchgemeinde sind. 
 
Antrag 
Die oben aufgeführten Personen werden als Anlaufstelle bei möglichen Verletzungen im Bereich 
«Schutz vor Grenzverletzungen» bestätigt. 

 
 

Beschluss: 
Schutz vor Grenzverletzungen - Ansprechpersonen 
 
 Die Kirchenpflege der reformierten Kirchgemeinde Weiningen beschliesst: 

1. Die aufgeführten Personen werden bestätigt; 
2. Mitteilung an: 

a. Gemeindekonvent 
b. Kirchgemeinde Dietikon und Schlieren 

 
Status: öffentlich (Homepage) 
 
 
Für die Richtigkeit des Protokollauszugs: 
 
 
Geroldswil, 26.08.2024   Heinrich Brändli 
     Protokollführer 
 
 
 


